
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001524547

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001524547
Esta información corrige a 2024-0001524533 por el siguiente motivo:
Se corrige fecha de presentación de ofertas

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: C33RPR4 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A TODO RIESGO DE

EQUIPOS DE LITOTRICIA INSTALADOS EN EL HOSPITAL
UNIVERSITARIO CLINICO SAN CECILIO, CENTRO VINCULADO
A LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE GRANADA,
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO Y PRESENTACION
ELECTRONICA DE OFERTAS. ASE020-2024 (694/20249)

Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000831923
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZR3MGFSQI3MCAO2U3MMBYVF26PXTBSAUKA32HVHA6VJ
TH2F5B7WSJAQQDJZP3LQJ3GRZ4DAJ2YJJKA

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
50422000-9 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos quirúrgicos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO DE MANTENIMIENTO A TODO RIESGO DE EQUIPOS
DE LITOTRICIA INSTALADOS EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO
CLINICO SAN CECILIO, CENTRO VINCULADO A LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE GRANADA, MEDIANTE
PROCEDIMIENTO ABIERTO Y PRESENTACION ELECTRONICA
DE OFERTAS. (ASE020-2024)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

D.G. de Contratación 26/09/2024 09:20:59 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTRlYmZmYTFjZDhiYzYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001524547

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	135.430,69 €
Importe de licitación (sin IVA): 111.926,19 €
Valor estimado: 582.016,19 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Mantenimiento integral de equipamiento electromédico-Servicio de

mantenimiento de los equipos médicos dornier  del H. San Cecilio.
Clasificación CPV: 50422000-9 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos

quirúrgicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 135.430,69 €

Importe Lote (sin IVA) 111.926,19 €
Valor estimado 582.016,19 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 21/10/2024 10:00
Lugar:
HUVN
Avdª Fuerzas Armadas
18014 GRANADA

Puntos de contacto:
Persona: ANA DABAN MANRIQUE
Teléfono: 958020180
Email: ana.daban.sspa@juntadeandalucia.es

D.G. de Contratación 26/09/2024 09:20:59 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTRlYmZmYTFjZDhiYzYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001524547

Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Transparencia fiscal
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 28/10/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S188, página  (Envío: 25/09/2024 00:00),
Publicación: 26/09/2024 00:00). Referencia: 9a061b10-c447-4f6f-9fac-daf3572bd3aa
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP Y ANEXOS.7z
(SHA-256: 946657b3a1cda5459469ce805f43dd585431d11a73e0e6649556d206ea3598ad)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 3.8. PPT Mant Dornier Rev2-1.pdf
(SHA-256: 7a2dc04bf1d15613f91249aac41f3f5dcdff634476b4e68ba77beded081af797)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CR y Anexos.pdf
(SHA-256: f07a645aaf4bc565905702a404e35792545395caf9a7985cca044a82b3fb6a75)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

D.G. de Contratación 26/09/2024 09:20:59 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTRlYmZmYTFjZDhiYzYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001524547

Publicaciones relacionadas
	2024-0001524533

D.G. de Contratación 26/09/2024 09:20:59 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTRlYmZmYTFjZDhiYzYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


